
令和 6 年 4 月 

川島区の皆様 

川島小学校閉校記念事業実行委員長 一ノ瀬 健二 

川島小学校長 牧野 孝裕 

 

令和６年度 川島小学校 閉校記念事業について 

   

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、令和 6 年度末（令和 7 年 3 月 31 日）をもって川島小学校が閉校となることを受け、昨
年より川島小学校閉校記念事業実行委員会を組織し、事業について検討を重ねてまいりました。
つきましては、以下のように閉校記念事業の実施を計画しております。川島区の皆様方には、川
島小閉校記念事業へのご理解とご協力をいただき、本実行委員会の事業を盛り上げていただけま
すよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

〇 ６月１日（土） 閉校記念運動会 
 場所：川島小学校校庭（雨天順延） 午前開催 

  
〇 ９月７日（土） 閉校記念授業公開・記念講演会 
  場所：川島小学校各教室・体育館 午前開催 
  講演会講師：竹下 和男 氏（「弁当の日」提唱者） 
 
〇 10 月 19 日（土） 川島小学校閉校記念式典 
  場所：川島小学校体育館 午後開催 
  ※午前中に「熱気球係留飛行」を実施予定 
 
〇 川島小学校閉校記念誌・ＤＶＤを作成 
  川島区各家庭に 1 冊配布  

さらに必要な方には必要数の注文を取ります 
 
〇 川島小学校閉校記念碑建立 
  令和 7 年 3 月 18 日（火）  

町主催「閉校式」の際に除幕 
 
☆ 閉校記念事業に係るご支援（寄付金）のお願い 

本事業を実施するにあたり、学校の積立金や町からの補助金のみではその経費を十分まかない
きれないのが現状です。つきましては、川島区の皆様からのご支援をいただきたく存じます。後
日改めてご案内いたしますので、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願いい申し上げます。 

川島小学校 閉校記念事業の主な内容 


